

ინფორმაცია ფინანსური მდგომარეობის და ბიუჯეტის ათვისების შესახებ

(01.01.2024-დან 01.07.2024-მდე პერიოდი)

		2024 წლის დამტკიცებული ბიუჯეტი	2024 წლის დაუტკიცებელი ბიუჯეტი	I-II კვარტლის გემა	საკასო მესრულება				
					ბალანსა	მესრ. %		დარჩენილი რესურსი	
						2024 წლის გემა	I-II კვარტლის გემა	2024 წლის ბოლომდე	I-II კვარტალი
24 07	მეწარმეობის განვითარება - სულ	306,141,226	299,091,226	104,477,788	92,943,579	31.1%	89.0%	206,147,647	11,534,208
2	ხარჯები	306,079,376	298,920,871	104,317,433	92,821,759	31.1%	89.0%	206,099,112	11,495,674
2.1	მრომის ანაზღაურება	2,340,000	2,340,000	1,170,000	1,089,988	46.6%	93.2%	1,250,012	80,012
2.2	საქონელი და მომსახურება	32,216,876	32,106,196	16,897,758	7,132,372	22.2%	42.2%	24,973,824	9,765,386
2.5	სუბსიდიები	221,482,500	213,432,500	65,227,500	63,604,137	29.8%	97.5%	149,828,363	1,623,363
2.6	გრანტები	50,000,000	50,000,000	20,000,000	19,993,635	40.0%	100.0%	30,006,365	6,365
2.7	სოციალური უზრუნველყოფა	20,000	20,000	10,000	2,319	11.6%	23.2%	17,681	7,681
2.8	სხვა ხარჯები	20,000	1,022,175	1,012,175	999,308	97.8%	98.7%	22,867	12,867
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	61,850	170,355	160,355	121,820	71.5%	76.0%	48,535	38,535
24 07 01	მეწარმეობის განვითარების ადმინისტრირება	4,900,000	4,900,000.00	2,450,000	2,063,597	42.1%	84.2%	2,836,403	386,403
2	ხარჯები	4,880,000	4,880,000	2,440,000	2,060,743	42.2%	84.5%	2,819,257	379,257
2.1	მრომის ანაზღაურება	2,340,000	2,340,000	1,170,000	1,089,988	46.6%	93.2%	1,250,012	80,012
2.2	საქონელი და მომსახურება	2,500,000	2,500,000	1,250,000	960,788	38.4%	76.9%	1,539,212	289,212
2.7	სოციალური უზრუნველყოფა	20,000	20,000	10,000	2,319	11.6%	23.2%	17,681	7,681
2.8	სხვა ხარჯები	20,000	20,000	10,000	7,648	38.2%	76.5%	12,352	2,352
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	20,000	20,000	10,000	2,854	14.3%	28.5%	17,146	7,146
24 07 02	მეწარმეობის განვითარების ხელშეწყობა	301,241,226	294,191,226	102,027,788	90,879,982	30.9%	89.1%	203,311,244	11,147,806
2	ხარჯები	301,199,376	294,040,871	101,877,433	90,761,016	30.9%	89.1%	203,279,855	11,116,417
2.2	საქონელი და მომსახურება	29,716,876	29,606,196	15,647,758	6,171,583	20.8%	39.4%	23,434,613	9,476,174
2.5	სუბსიდიები	221,482,500	213,432,500	65,227,500	63,604,137	29.8%	97.5%	149,828,363	1,623,363
2.6	გრანტები	50,000,000	50,000,000	20,000,000	19,993,635	40.0%	100.0%	30,006,365	6,365
2.8	სხვა ხარჯები	0	1,002,175	1,002,175	991,660	99.0%	99.0%	10,515	10,515
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	41,850	150,355	150,355	118,966	79%	79%	31,389	31,389
24 07 02 01 01	მეწარმეობის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამები	200,000,000	192,950,000	69,400,000	65,945,439	34.2%	95.0%	127,004,561	3,454,561
2	ხარჯები	200,000,000	192,950,000	69,400,000	65,945,439	34.2%	95.0%	127,004,561	3,454,561
2.2	საქონელი და მომსახურება	15,000,000	15,000,000	8,400,000	4,955,211	33.0%	59.0%	10,044,789	3,444,789
	მ.შ. მტატგარეშე ხელფასები	1,279,530	1,279,530	626,503	623,663	48.7%	99.5%	655,867	2,840
2.5	სუბსიდიები	185,000,000	176,950,000	60,000,000	60,000,000	33.9%	100.0%	116,950,000	0
2.6	გრანტები							0	0
2.8	სხვა ხარჯები		1,000,000	1,000,000	990,228	99.0%	99.0%	9,772	9,772
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	0	0	0			0	0
	#2902_EU_204582763_EUR_ხელმ.#NDICI-GEO-NEAR/2023/448-839	1,241,226	1,241,226	527,788	57,750	4.7%	10.9%	1,183,476	470,038
2	ხარჯები	1,199,376	1,199,376	485,938	46,900	3.9%	9.7%	1,152,476	439,038
2.2	საქონელი და მომსახურება	516,876	516,876	258,438	46,900	9.1%	18.1%	469,976	211,538
2.5	სუბსიდიები	682,500	682,500	227,500		0.0%	0.0%	682,500	227,500
2.6	გრანტები	0	0	0				0	0
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	41,850	41,850	41,850	10,851	26%	26%	30,999	30,999
24 07 02 02	მეწარმეობის განვითარება - საკრედიტო-საგარანტიო სქემა	30,000,000	30,000,000	10,000,000	9,994,213	33.3%	99.9%	20,005,787	5,787
2	ხარჯები	30,000,000	30,000,000	10,000,000	9,994,213	33.3%	99.9%	20,005,787	5,787
2.2	საქონელი და მომსახურება							0	0
2.5	სუბსიდიები							0	0
2.6	გრანტები	30,000,000	30,000,000	10,000,000	9,994,213	33.3%	99.9%	20,005,787	5,787
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა							0	0
24 07 02 03	საქართველოს მიკრო, მცირე და საშუალო ზომის საწარმოების დახმარებისა და აღდგენის პროექტი (მსოფლიო ბანკის კრედიტი)	70,000,000	70,000,000	22,100,000	14,882,580	21.3%	67.3%	55,117,420	7,217,419
2	ხარჯები	70,000,000	69,891,495	21,991,495	14,774,465	21.1%	67.2%	55,117,030	7,217,030
2.2	საქონელი და მომსახურება	14,200,000	14,089,320	6,989,320	1,169,473	8.3%	16.7%	12,919,847	5,819,847
2.5	სუბსიდიები	35,800,000	35,800,000	5,000,000	3,604,137	10.1%	72.1%	32,195,863	1,395,863
2.6	გრანტები	20,000,000	20,000,000	10,000,000	9,999,422	50.0%	100.0%	10,000,578	578
2.8	სხვა ხარჯები	0	2,175	2,175	1,433	65.9%	65.9%	742	742
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	108,505	108,505	108,116	100%	100%	389	389